[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                .2023   №
 г. Вологда

О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов Вологодского муниципального района и сельских поселений в сфере градостроительства

В соответствии со статьями 8, 18, 23, 24  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5122-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Вологодского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Вологодского муниципального округа Вологодской области», решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 16 «О правопреемстве», Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Признать утратившими силу:
1.1. решения Представительного Собрания Вологодского муниципального района:
от 18.12.2012 № 113 «Об утверждении Положения о составе и порядке подготовки документов территориального планирования Вологодского муниципального района, их реализации и внесения в них изменений»,
от 28.05.2019 № 230 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального района от 18.12.2012 № 113 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования Вологодского муниципального района, их реализации и внесения в них изменений»;
1.2. решение Совета Семенковского сельского поселения Вологодского муниципального района от 04.04.2014 № 568 «Об утверждении Положения о составе и порядке подготовки документов территориального планирования Семенковского сельского поселения, их реализации и внесения в них изменений».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после опубликования.

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа

___________ / Л.Н. Черняев
	Глава
Вологодского муниципального округа

___________ / С.Г. Жестянников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов Вологодского муниципального района и сельских поселений в сфере градостроительства»

16 мая 2023 года                                                                       г. Вологда
Настоящий проект разработан в соответствии со статьями 8, 18, 23, 24  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5122-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Вологодского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Вологодского муниципального округа Вологодской области», решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 16 «О правопреемстве», в целях признания утратившими силу решений Представительного Собрания Вологодского муниципального района и сельских поселений о составе и порядке подготовки документов территориального планирования, их реализации и внесения в них изменений.

Финансово-экономическое обоснование
проекта решения

Принятие настоящего проекта решения не повлечет увеличение расходов бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Заместитель начальника
правового управления                             		                       И.Н. Ненсберг